
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisei del mese di febbraio, il Responsabile del servizio
AGOSTA ORAZIO

Visto la nota avente prot. 5594 del 25.02.2019, con la quale il responsabile del 1° settore Alberto
Bonomo trasmette il programma formulato dall’Amministrazione Comunale, relativamente alle
manifestazioni in occasione del Carnevale 2019;

Ritenuto doveroso dare seguito al predetto programma, a salvaguardia della pubblica incolumità
e al fine di consentire l’esecuzione dell’attività di cui sopra evitando ogni pericolo agli utenti;

Visti gli artt.6 e 7 del C.d.S. (D.L/vo 30-04-92 n.285) e successive modifiche e integrazioni;

Accertata la propria competenza;

O R D I N A
DIVIETO DI TRANSITO e SOSTA, in via Calafarina tratto Via Bellini-P.zza Garibaldi, in
coincidenza della Sagra “Maccheroni” del 28.02.19 e della degustazione “Lolli che favi” del
03.03.19.
DIVIETO DI TRANSITO e SOSTA veicolare in P.zza Garibaldi l’1.03.2019 dalle ore 10,30
alle ore 12,00 per la sfilata in costume dei bambini della scuola dell’infanzia.
DIVIETO DI TRANSITO e SOSTA veicolare in Via Calafarina tratto P.zza Garibaldi/P.zza
Masaniello e in P.zza Masaniello l’1.03.2019 dalle ore 20,00 alle ore 24,00 per serata musicale.

Oggetto: NORME TEMPORANEE IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE
VEICOLARE, IN  OCCASIONE DELLE  MANIFESTAZIONI
CONNESSE AL "CARNEVALE 2019".

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 12 DEL 26-02-2019

Registro Generale n. 33

ORDINANZA DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

N. 12 DEL 26-02-2019

Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE



DIVIETO DI SOSTA AMBO I LATI, per giorno 03.03.2019 dalle ore 15.00 alle ore 22.00,
in via Sipione, tratto Via Argentina/C.so Savoia, C.so Savoia con arrivo in P.zza Garibaldi;
DIVIETO DI SOSTA AMBO I LATI, per giorno 05.03.2019 dalle ore 15.00 alle ore 22.00,
in Via Carducci tratto Via Solferino/Via Pacini, in Via Solferino, Ariosto, V. Arancio, Rapisardi,
Sipione, C.so Savoia con arrivo in P.zza Garibaldi.
DIVIETO DI TRANSITO e SOSTA veicolare in Piazza Garibaldi., per le giornate di 28
Febbraio 2019, 03-05 Marzo 2019 dalle ore 17 alle ore 24,

L'efficacia della presente ordinanza è subordinata alle seguenti condizioni: 1. apposizione della
prescritta segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dal Titolo II del D.P.R. 16.12.1992 n. 495; 2.
apposizione della segnaletica di divieto di sosta almeno 48 ore prima dell'inizio del divieto stesso; Dare
atto che il Comune è sollevato da responsabilità per eventuali danni apportate a cose e/o persone durante
l’esecutività del presente atto. Si informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione
sul sito informatico dell’Ente ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della legge 69/2009. Gli organi di polizia
stradale di cui all'art. 12 del Nuovo Codice della Strada, ed a chi altro spetti ciascuno per quanto di propria
competenza, sono incaricati, rispettivamente dell'esecuzione e della verifica dell'osservanza della presente
ordinanza. I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge. Ai sensi dell'Art. 3
u.c. della Legge 241/90, si informa che contro il presente atto può essere presentato ricorso,
alternativamente, al TAR competente ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni, o al Presidente
della Regione Siciliana, ai sensi dell'Art. 98 del D.P.R. 24 novembre 1971, rispettivamente entro 60 gg. ed
entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto. La Polizia Municipale a seconda
delle esigenze che verranno a crearsi, disciplinerà la circolazione veicolare a prescindere dalle disposizioni
della presente ordinanza.

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.12 del 26-02-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to AGOSTA ORAZIO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 20-03-2019    al 04-04-2019
Lì  20-03-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AGOSTA ORAZIO

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.12 del 26-02-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


